Trống đồng Đông Sơn - quốc bảo của dân tộc Việt Nam

TS. Vi Quang Thọ

(Tạp chí Khoa học xã hội Việt Nam)

Chúng tôi có dịp "trở về cội nguồn" tham dự Lễ hội đền Hùng mùng 10 tháng 3 năm Tân Mão (2011) và tham dự Hội thảo khoa học quốc tế "Tín ngưỡng thờ cúng Tổ tiên trong xã hội hiện đại (Nghiên cứu trường hợp tín ngưỡng thờ vua Hùng ở Việt Nam)" do Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ và UNESCO Việt Nam đồng tổ chức.